
  Strona 1 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 09.01.2023 r. 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Słupcy 
 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  

Plik nr 3 

SWZ NR 247/2022/Słupca 
 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Słupcy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi 
na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w 
SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
PAKIET II: 

 
1. Czy jest zapewniona woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej 

obowiązującymi przepisami? 
 

    Odpowiedź: Tak. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz 
posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 

    Odpowiedź: Potwierdzamy, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz 
posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag. 

3. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki 
nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany? 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 4 w pliku odpowiedzi 
na pytania do SWZ nr 1 



  Strona 2 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 
techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 
ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Potwierdzamy, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły 
stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza 
zakresem ubezpieczenia.  

 
 

5. Prosimy o informację czy rozbudowana część budynku głównego Szpitala posiada 
zezwolenie na użytkowanie? 

Odpowiedź: Informujemy, że rozbudowana część budynku głównego Szpitala 
posiada zezwolenie na użytkowanie 

 
 

6. W związku z informacją, iż do ubezpieczenia zgłaszane będą kolektory słoneczne, 
solary ogniwa fotowoltaiczne, prosimy o informację kiedy Zamawiający będzie 
kupował i montował powyższe instalacje i jaka będzie ich wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 13 w pliku 
odpowiedzi na pytania do SWZ nr 1 

 
7. Prosimy o podanie mocy planowanej instalacji fotowoltaicznej. Czy instalacja będzie 

powyżej 50 kWp? 
 

Odpowiedź: Planowana moc instalacji fotowoltaicznej 49,6 kWp 
 
 

8. Prosimy o informacje  czy instalacja fotowoltaiczna będzie usadowiona na gruncie 
czy na dachu z pokryciem dachowym niepalnym lub ognioodpornym, instalacja 
dachowa niepalna; czy na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR 
lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont). 
Czy instalacja będzie chroniona instalacją odgromową? 

Odpowiedź: Instalacja fotowoltaiczna będzie usadowiona na dachu pokrytym papą 
z odpornością na działanie ognia zewnętrznego BRoof(t1). 

 
 

9. W przypadku gdyby instalacja fotowoltaiczna była na gruncie prosimy o informację 
o planowanym sposobie jej zabezpieczenia, czy będzie pełne ogrodzenie oraz 
monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo oraz alarm włamaniowy 
na miejscu (świetlno – dźwiękowy)? 

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 8 instalacja będzie zamontowana na dachu 
 
 



  Strona 3 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

10. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „Zbyt wysokie/niskie 
napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie 
prądu elektrycznego oraz działania wtórne” – ryzyko ujęte w definicji szkód 
elektrycznych z limitem 250 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. Czy Zamawiający posiada 2-stornne zasilanie energią elektryczną? 
 

Odpowiedź: Nie. 
 

 
12.  Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 
Odpowiedź: Tak. 

 
 

13. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do 
daty włączenia do eksploatacji – prosimy o przyjęcie max. okresu 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 41 w pliku 
odpowiedzi na pytania do SWZ nr 2. 

 
14. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o wprowadzenie limitu dla 

kradzieży zwykłej w wysokości 10 000 PLN  na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 40 w pliku 
odpowiedzi na pytania do SWZ nr 2. 

15. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w 
karetkach – prosimy o wprowadzenie fr. red. 5% wartości szkody, min. 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 5%. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
16. Prosimy o wprowadzenie fr. red. dla kradzieży zwykłej w wysokości 500 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych 
i modernizacyjnych – prosimy o potwierdzenie, że kl. nie dotyczy prac 
naruszających konstrukcję nośną budynku i/lub dachu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 
18. Kl. likwidacji drobnych szkód – prosimy o zmianę treści na poniższą: 



  Strona 4 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 
ustala się, że: 
1. W przypadku Szkody, której szacowana całkowita wartość łącznie z wysokością 
Franszyzy redukcyjnej nie przekracza wartości określonej w Dokumencie 
ubezpieczenia (na dzień jej powstania), Ubezpieczający ma prawo przystąpić, 
niezwłocznie po zgłoszeniu Szkody, do jej usunięcia, zachowując uszkodzone części 
oraz sporządzając uprzednio pisemny protokół o okolicznościach powstania Szkody 
oraz jej skutkach wraz  ze szczegółową dokumentacją zdjęciową. Protokół szkodowy 
powinien zawierać podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego oraz świadka 
zdarzenia i osoby, która wykryła Szkodę oraz, jeśli to możliwe, oświadczenie 
sprawcy Szkody. 
2. Niezależnie od powyższych postanowień, Ubezpieczający ma obowiązek 
niezwłocznie powiadomić Policję, nie później niż w ciągu 24 godzin od daty 
powstania Szkody lub dnia, w którym Ubezpieczający dowiedział się o niej, w 
przypadku kiedy Szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. 
3. Powyższe postanowienia nie zwalniają Ubezpieczającego z obowiązku zgłoszenia 
Szkody Ubezpieczycielowi w terminie wskazanym w Umowie ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 

19. W odniesieniu do kl. technologicznej prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma 
zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w 
klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany 
Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 

20. Prosimy o wprowadzenie limitu do kl. technologicznej w wysokości 200 000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 44 w pliku 
odpowiedzi na pytania do SWZ nr 2. 

 
21. Kl. ubezpieczenia aktów terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są 

objęte Szkody powstałe w związku lub wskutek wybuchu jądrowego, reakcji 
jądrowej, skażenia radioaktywnego lub działania jakichkolwiek substancji 
chemicznych lub biologicznych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 
22. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

wnosimy o wykreślenie zdania: „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady 
proporcji.” lub doprecyzowanie w jakich przypadkach. 



  Strona 5 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

23. Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o informacje czy jest możliwość 
wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych w formie elektronicznej. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę na wystawienie dokumentów 
ubezpieczeniowych w formie elektronicznej. 

 
 

24. Klauzula katastrofy budowlanej, prosimy o potwierdzenie, iż z zakresu 
ubezpieczenia wyłączone są szkody w budynkach lub budowlach (oraz w 
znajdującym się w nich mieniu): w których prowadzone są roboty budowlano-
montażowe wymagające pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi 
przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 
25. Klauzula katastrofy budowlanej, prosimy o dopisanie: „ Z zakresu ochrony wyłącza 

się mienie przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ 

 
 

26. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni: prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
27. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający 
prowadzi działalność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 
28. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym 

postępowaniem jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów 
dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o 
wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż przedmiot ubezpieczenia jest analogiczny do 
obecnie obowiązującego.  Do tej pory mienie ubezpieczane na ryzykach nazwanych a w 
postępowaniu w systemie ALL Risk. 
 
 



  Strona 6 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

29. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz obowiązujących w dotychczasowych 
umowach ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów Franszyza integralna: 300 zł,  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk Udział własny: 3% 
 

30. Prosimy o potwierdzenie, że w roku 2019 nie odnotowano żadnych szkód. 
Odpowiedź: Szkodowość na podstawie zaświadczeń od ubezpieczycieli, gdzie nie 
wykazano szkód po dacie zdarzenia w roku 2019 . 
 

31. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 
 zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne i szczególne warunki Ubezpieczenia 
(OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba 
że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 20 w pliku odpowiedzi 
na pytania do SWZ nr 2. 

 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Robert Gostyński 


